Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СОШ №3 г.Малгобек»

ПРИКАЗ
г*

« 0 9 2024г. №_Л£

О создании бракеражной комиссии

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», положением о бракеражной комиссии, программой
производственного контроля ГБОУ «СОШ №3 г.Малгобек», с целью осуществления контроля
за качеством готовой пищевой продукции ‘

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель: Шадиева П.С., ответственный за организацию питания.

Члены комиссии: Белхароева М.Б., шеф-повар;

Каотхари А.И., медсестра.

2. Бракеражной комиссии:

• Осуществлять ежедневную оценку качества готовой пищи по органолептическим
’ показателям (путем снятия проб из емкостей, в которых готовится пища),

контролировать вес порционных блюд и их соответствие блюда по раскладке;
• Результат бракеража регистрировать ежедневно в «Журнале бракеража готовой

продукции».

4. Секретарю Тимиевой А.М. довести настоящий приказ до сведения указанных Ъ нем лиц под
подпись и разместить его на информационном стенде и официальном сайте ГБОУ «СОШ №3
г.Малгобек»

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: Шадиева П.С.__

Белхароева М.Б.

А.С.Албакова

Каотхари А.